
保護者の皆様へ 

わかば支援学校   

校長  柳澤 縁 

 

保護者の皆様、このたびはお子様の進級おめでとうございます。本来でしたら、直

接お目にかかりご挨拶を申し上げるところですが、このような状況のため、書面での

ご挨拶となり申し訳ありません。また、先週は、家庭訪問や電話連絡にご協力をいた

だき感謝申し上げます。 

令和 2 年度は、小学部 1 年生 10 名、中学部 1 年生 18 名、高等部 1 年生 35 名

の新入生を迎え、全校児童生徒 249 名でのスタートとなります。新型コロナウイル

ス感染拡大防止のため、学校再開については度々の延長となってしまい、ご心配とご

迷惑をおかけしております。誠に申し訳ございません。お子様だけでなく、保護者の

皆様も、なかなか再開されない学校生活に不安を感じていらっしゃることと思います。

先日、学部ごとにクラス担任一覧を配付させていただきました。お子様のこと、今後

の学校生活のことなど、心配に思うことがありましたら、どのようなことでも構いま

せんので、担任にご相談ください。 

 報道のとおり、5 月 6 日（水）まで臨時休校延長となりました。3 月の臨時休校を

含めると約 2 ヶ月の長期休業となります。少しでもお子様の家庭学習を支援できる

よう、今回はプリントを配付させていただきました。生活リズムも崩れがちになって

いるかもしれませんので、同封の「一日の過ごし方」もご活用ください。 

 学校再開については、4 月末に再度検討されることになっております。始業式等に

つきましても、4 月末の県の方針を受けての対応となります。決定しましたら、速や

かにマチコミメール等でお知らせいたします。 

 保護者の皆様におかれましては、学校再開までご心配やご負担をおかけするかと存

じますが、再開後の学校生活がスムーズに進むよう、私どももしっかり準備を続けて

参ります。今後とも、ご理解とご協力をよろしくお願いします。 

 

 

 

 



新入生の保護者の皆様へ 

わかば支援学校   

校長  柳澤 縁 

 

新入生の保護者の皆様、このたびはお子様のご入学おめでとうございます。校長の

柳澤縁（やなぎさわ ゆかり）と申します。本来でしたら、直接お目にかかりご挨拶

を申し上げるところですが、このような状況のため、書面でのご挨拶となり申し訳あ

りません。また、先週は、家庭訪問や電話連絡にご協力をいただき感謝申し上げます。 

令和 2 年度は、小学部 1 年生 10 名、中学部 1 年生 18 名、高等部 1 年生 35 名

の新入生を迎え、全校児童生徒 249 名でのスタートとなります。新型コロナウイル

ス感染拡大防止のため、入学式については度々の延長となってしまい、ご心配とご迷

惑をおかけしております。誠に申し訳ございません。お子様だけでなく、保護者の皆

様も、なかなか再開されない学校生活に不安を感じていらっしゃることと思います。

先日、学部ごとにクラス担任一覧を配付させていただきました。お子様のこと、今後

の学校生活のことなど、心配に思うことがありましたら、どのようなことでも構いま

せんので、担任にご相談ください。 

 報道のとおり、5 月 6 日（水）まで臨時休校延長となりました。3 月の臨時休校を

含めると約 2 ヶ月の長期休業となります。少しでも子供たちの家庭学習を支援でき

るよう、今回はプリントを配付させていただきました。生活リズムも崩れがちになっ

ているかもしれませんので、同封の「一日の過ごし方」もご活用ください。 

 学校再開については、4 月末に再度検討されることになっております。入学式等に

つきましても、4 月末の県の方針を受けての対応となります。決定しましたら、速や

かにマチコミメール等でお知らせいたします。 

 保護者の皆様におかれましては、学校再開までご心配やご負担をおかけするかと存

じますが、再開後の学校生活がスムーズに進むよう、私どももしっかり準備を続けて

参ります。今後とも、ご理解とご協力をよろしくお願いします。 

 

 

 

 


